



N1 Randers A/S

Edison Park 1
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 29312435

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2022

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

N1 Randers A/S

Edison Park 1

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 29312435

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jesper Barslund Jacobsen, formand

Karl Christiansen

Jytte Rabæk Schmidt

John Thomsen

Per Mortensen

Jack Roni Rasmussen

Jørgen Holt Clemmensen

Hans Peter Ambrosius Andreasen

Sune Filskov

Direktion

Jan Østergård Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive elnetvirksomhed i Randers og Hobro i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets drift har været stabil og med høj leveringssikkerhed. Antallet af afbrydelser og varigheden af afbrydelserne ligger for N1 Randers A/S også i 2021 under landsgennemsnittet.

Selskabets resultat for 2021 udviser et overskud før skat på 35 mio.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 211 mio.kr.

COVID-19 situationen i 2021 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. Resultatet for året er på niveau med det forventede for året. Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Indtægtsrammemodellen fra 2018 giver os forsat mulighed for at drive vores netselskab med høj leveringssikkerhed, men der er forsat behov for udviklingen af modellen og med den politiske vedtagelse af elsemestret i foråret 2021 er der åbnet op for, at netselskaberne kan få et elektrificeringstillæg til indtægtsrammen. Elektrificeringstillægget bliver et grundelement for, at netselskabet kan gennemføre de store investeringer, der er behov for i forbindelse med den grønne omstilling. I løbet af 2022 skal elektrificeringstillægget konkretisere i samarbejde mellem myndighederne og netselskaberne. Det er særdeles vigtig for netselskabernes evne til at understøtte elektrificeringen og den grønne omstilling, at udmøntningen af elektrificeringstillægget bliver i en form, som også rent administrativt kan håndteres let og smidig i dagligdagen.

N1 Randers A/S er et 100% ejet datterselskab af N1 A/S, hvorfor der for yderligere informationer om driften af elnettet i N1's forsyningsområde henvises til ledelsesberetningen i N1's årsrapport.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til note 1 om usikkerhed ved indregning og måling i relation til de regulatoriske forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		57.395	53.134
Personaleomkostninger	2	(6.465)	(5.050)
Af- og nedskrivninger		(15.650)	(14.586)
Andre driftsomkostninger		0	(5.762)
Driftsresultat		35.280	27.736
Andre finansielle omkostninger	3	(156)	(105)
Resultat før skat		35.124	27.631
Skat af årets resultat	4	(7.511)	(5.381)
Årets resultat		27.613	22.250
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		27.613	22.250
Resultatdisponering		27.613	22.250

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Grunde og bygninger		3.487	3.487
Produktionsanlæg og maskiner		286.365	289.150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver under udførelse		13.199	13.103
Materielle aktiver	5	303.051	305.740
Anlægsaktiver		303.051	305.740
Råvarer og hjælpematerialer		306	0
Varebeholdninger		306	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.414	7.329
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.270	13
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.341	38.063
Udskudt skat		4.468	6.163
Andre tilgodehavender		18	14
Reguleringsmæssige underdækninger		12.782	1.481
Tilgodehavender		64.293	53.063
Omsætningsaktiver		64.599	53.063
Aktiver		367.650	358.803

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		13.500	13.500
Overført overskud eller underskud		197.080	169.467
Egenkapital		210.580	182.967
Andre hensatte forpligtelser		0	592
Hensatte forpligtelser		0	592
Periodeafgrænsningsposter		98.699	84.949
Langfristede gældsforpligtelser	6	98.699	84.949
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	3.456	3.272
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.362	1.903
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.591	46.788
Skyldige sambeskatningsbidrag		5.818	3.393
Anden gæld		41.144	34.939
Kortfristede gældsforpligtelser		58.371	90.295
Gældsforpligtelser		157.070	175.244
Passiver		367.650	358.803
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	13.500	169.467	182.967
Årets resultat	0	27.613	27.613
Egenkapital ultimo	13.500	197.080	210.580

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af selskabets regulatoriske over-/underdækning er forbundet med usikkerhed, idet de indregnede beløb er baseret på en forventet indtægtsramme for 2021, ligesom der fortsat er usikkerhed vedrørende tidligere år, da disse endnu ikke er endelig godkendt af Forsyningstilsynet. Endelig indtægtsramme og deraf over-/underdækning vil således kunne afvige herfra.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	5.818	4.550
Pensioner	580	446
Andre omkostninger til social sikring	67	54
	6.465	5.050
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	8

3 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	156	103
Renteomkostninger i øvrigt	0	2
	156	105

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	5.818	3.393
Ændring af udskudt skat	1.695	2.470
Regulering vedrørende tidligere år	(2)	(482)
	7.511	5.381

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	3.493	452.272	1.095	13.103
Overførsler	0	12.850	0	(12.850)
Tilgange	0	15	0	12.946
Kostpris ultimo	3.493	465.137	1.095	13.199
Af- og nedskrivninger primo	(6)	(163.122)	(1.095)	0
Årets afskrivninger	0	(15.650)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6)	(178.772)	(1.095)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.487	286.365	0	13.199

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021 t.kr.
Periodeafgrænsningsposter	3.456	3.272	98.699	83.803
	3.456	3.272	98.699	83.803

Selskabets periodeafgrænsningsposter består af tilslutningsbidrag, som indtægtsføres i takt med, at det tilhørende aktiv afskrives.

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	862	579
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	268	0

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norlys Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtigelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Norlys Holding A/S, Silkeborg

Norlys Infrastruktur A/S, Esbjerg

N1 A/S, Esbjerg (moderselskab)

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
